
КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « 4 0  » Л/Сер cj. 2016 г.

Об утверждении критериев и целевых показателей эффективности 
и результативности деятельности государственных учреждений 
Ленинградской области, находящихся в ведении Комитета 

правопорядка и безопасности Ленинградской области,
и их руководителей

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Ленинградской 
области от 15 июня 2011 года № 173 «Об утверждении Положения о системах 
оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской 
области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по 
видам экономической деятельности», в целях комиссионного определения 
размера стимулирующих выплат руководителям государственных учреждений 
Ленинградской области, подведомственных Комитету правопорядка и 
безопасности Ленинградской области (далее - Учреждения), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить критерии и целевые показатели эффективности и 
результативности деятельности государственных учреждений Ленинградской 
области, находящихся в ведении Комитета правопорядка и безопасности 
Ленинградской области, и их руководителей согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Руководителям государственных учреждений ежеквартально не позднее 5 
рабочих дней месяца, следующего за отчетным периодом (за исключением IV 
квартала), и ежегодно не позднее, чем за пятнадцать календарных дней до конца 
месяца, завершающего отчетный период (в том числе за IV квартал), представлять 
доклады о достижении целевых показателей эффективности и результативности 
деятельности учреждений и их руководителей, установленных настоящим 
приказом.

3. Признать утратившим силу приказ комитета правопорядка и безопасности 
Ленинградской области от 7 марта 2012 года № 7 «Об утверждении критериев и 
показателей эффективности и результативности деятельности подведомственных 
комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области государственных 
казенных и автономных учреждений Ленинградской области и их руководителей».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета 
правопорядка и безопасности С.Н.Смирнов



Утверждены 
приказом Комитета правопорядка и 

безопасности Ленинградской области
от « ^ ' » JW <2-p 2016г. № &

(приложение)

Критерии и целевые показатели эффективности и результативности 
деятельности государственных учреждений Ленинградской области, находящихся в 

ведении Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области, и их
руководителей

№
п/п

Целевые показатели 
эффективности и

Единица
измерения

Критерии
оценки

Оценка 
показателя (Р)

Форма
отчетности,

Периодичность
представления

результативности деятельности в баллах содержащая отчетности
деятельности руководителя информацию
учреждения учреждения о выполнении 

показателя
1. Государственное казенное учреждение Ленинградской области 

«Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба»
1. Основная деятельность учреждения

1.1 Отсутствие фактов 
нарушения требований 
регламентирующих 
документов по тушению 
пожаров и проведении 
связанных с ними 
аварийно-спасательных 
работ

случаи 0 Р => отсутствие -  4 
балла;
Р => наличие — 0 баллов 

(16 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

1.2 Проведение пожарно
профилактических 
мероприятий в населенных 
пунктах Ленинградской 
области от общего 
количества 
профилактических 
мероприятий, 
установленных планом 
работы учреждения

% 95 Р > 95% - 4 балла; 
90% < Р < 95% - 2 
балла;
Р < 90% -  0 баллов 

(16 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

1.3 Количество исправных 
пожарных автомобилей от 
общего количества 
пожарных автомобилей, 
имеющихся в пожарных 
частях, подлежащих 
включению в боевой 
расчет, с учетом резерва

% 85 Р > 85% - 3,5 балла; 
80% < Р < 85% - 2 
балла;
Р < 80% -  0 баллов 

(14 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

1.4 Отсутствие фактов 
нарушения сроков 
исполнения распоряжений 
и указаний Комитета

случаи 0 Р => отсутствие — 3,5 
балла;
Р => наличие -  0 баллов 

(14 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

Совокупная значимость всех критериев по первому разделу: 60 баллов
2. Финансово-экономическая деятельность

2.1 Отсутствие фактов 
нарушения сроков и 
порядка представления в 
Комитет правопорядка и 
безопасности 
Ленинградской области 
(далее - Комитет) проектов
бюджетных смет,

случаи 0 Р => отсутствие-1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная



обоснованность внесения 
изменений в бюджетные 
сметы в течение года

2.2 Отсутствие фактов 
нарушения сроков и 
порядка представления в 
Комитет бюджетной 
отчетности

случаи 0 Р => отсутствие-1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

2.3 Использование бюджетных 
ассигнований на 
обеспечение выполнения 
государственных функций 
от доведенных лимитов 
бюджетных обязательств

% 1 кв. 15
2 кв. 25
3 кв. 30
4 кв. 28

1 кв. Р > 15% - 2 балла, 
10% < Р < 15% - 1 балл, 
Р < 10% - 0  баллов;
2 кв. Р > 25% - 2 балла, 
20% < Р < 25% - 1 балл, 
Р < 20% -  0 баллов;
3 кв. Р > 30% - 2 балла, 
25% < Р < 30% - 1 балл, 
Р < 25% -  0 баллов;
4 кв. Р > 28% - 2 балла, 
25% < Р < 28% - 1 балл, 
Р < 25% -  0 баллов

(8 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения,

отчетная
форма

Квартальная

2.4 Наличие оформленных в 
установленном порядке 
документов, 
подтверждающих 
регистрацию вещных прав 
на объекты недвижимости 
и земельные участки

наличие 1 Р => наличие -  2 балла; 
Р => отсутствие -  0 
баллов

(2 балла за год)

Копии 
свидетельств 
о правах на 

объекты 
недвижимости 

и земельные 
участки

Годовая

2.5 Отсутствие фактов 
нарушений 
законодательства 
Российской Федерации по 
результатам проверок 
правоохранительных, 
контрольных и надзорных 
органов по вопросам 
нецелевого использования 
бюджетных средств; в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных нужд

случаи 0 Р => отсутствие-1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад 
руководителя 
учреждения, 

акты проверок 
контролирую 
щих органов

Квартальная

2.6 Отсутствие просроченной 
дебиторской 
задолженности и 
кредиторской 
неурегулированной 
задолженности с истекшим 
сроком исковой давности

случаи 0 Р => отсутствие-2 балла; 
Р => наличие -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения,

отчетные
формы.

Г одовая

2.7 Отсутствие фактов 
нарушения сроков выплаты 
заработной платы 
работникам учреждения

случаи 0 Р => отсутствие-1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

2.8 Отсутствие задолженности 
по уплате налогов, сборов и 
иных обязательных 
платежей в бюджеты всех 
уровней и внебюджетные 
фонды

случаи 0 Р => отсутствие -0,5 
баллов;
Р => наличие -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

Совокупная значимость всех критериев по второму разделу: 30 баллов
3. Деятельность учреждения, направленная на работу с кадрами



3.1 У комплектованность 
учреждения основным 
персоналом

% 75 Р > 75% - 1 балл,
Р < 75% -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

3.2 Отсутствие фактов 
нарушений норм трудового 
законодательства

случаи 0 Р => отсутствие -  0,5 
балла,
Р => наличие -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

3.3 Доля работников, 
прошедших обучение по 
программам 
дополнительного 
профессионального 
образования, от 
запланированного числа на 
обучение

% 90 Р > 90% - 2 балла,
Р < 90% -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Годовая

3.4 Отношение числа 
уволенных работников 
учреждения, выбывших за 
год (по собственной 
желанию, за нарушение 
трудовой дисциплины, по 
иным причинам, не 
вызванным
производственной или 
общегосударственной 
необходимостью) к 
среднесписочной 
численности за тот же 
период

% 10 Р < 10 % -  0,5 балла, 
Р > 10%- 0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

Совокупная значимость всех критериев по третьему разделу: 10 баллов
Совокупная значимость всех критериев по трем разделам (итого): 100 баллов

Сумма всех баллов 
по 4-м кварталам

Итого за 
год

в том числе по кварталам
I квартал II квартал III квартал IV квартал

100 23,5 23,5 23,5 29,5
2. Государственное казенное учреждение Ленинградской области 

«Управление по обеспечению мероприятий гражданской защиты Ленинградской области»
1. Основная деятельность учреждения

1.1 Обеспеченность аварийно- 
спасательной службы 
Ленинградской области 
техникой, приборами, 
снаряжением и запасами 
материально-технических 
средств в соответствии с 
утвержденными нормами

% 69 Р > 69% - 5 баллов, 
65% < Р < 69% - 2 

балла,
Р < 65% -  0 баллов 

(20 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

1.2 Степень накопления 
имущества гражданской 
обороны в соответствии с 
установленными 
нормативами

% 21 Р > 2 1 % - 5  баллов, 
16% < Р < 21% - 2 

балла,
Р < 16% -  0 баллов 

(20 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

1.4 Отсутствие фактов 
нарушения сроков 
исполнения распоряжений 
и указаний Комитета

случаи 0 Р => отсутствие -  5 
баллов,
Р => наличие -  0 баллов 

(20 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

Совокупная значимость всех критериев по первому разделу: 60 баллов
2. Финансово-экономическая деятельность, исполнительская дисциплина



2.1 Отсутствие фактов 
нарушения сроков и 
порядка представления в 
Комитет правопорядка и 
безопасности 
Ленинградской области 
(далее - Комитет) проектов 
бюджетных смет, 
обоснованность внесения 
изменений в бюджетные 
сметы в течение года

случаи 0 Р => отсутствие-1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

2.2 Отсутствие фактов 
нарушения сроков и 
порядка представления в 
Комитет бюджетной 
отчетности

случаи 0 Р => отсутствие -1 балл; 
Р => наличие — 0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

2.3 Использование бюджетных 
ассигнований на 
обеспечение выполнения 
государственных функций 
от доведенных лимитов 
бюджетных обязательств

% 1 кв. 15
2 кв. 25
3 кв. 30
4 кв. 28

1 кв. Р > 15% - 2 балла, 
10% < Р <  15% -1  балл, 
Р < 10% -  0 баллов;
2 кв. Р > 25% - 2 балла, 
20% < Р < 25% - 1 балл, 
Р < 20% — 0 баллов;
3 кв. Р > 30% - 2 балла, 
25% < Р < 30% - 1 балл, 
Р < 25% -  0 баллов;
4 кв. Р > 28% - 2 балла, 
25% < Р < 28% - 1 балл, 
Р < 25% -  0 баллов

(8 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения,

отчетная
форма

Квартальная

2.4 Наличие оформленных в 
установленном порядке 
документов, 
подтверждающих 
регистрацию вещных прав 
на объекты недвижимости 
и земельные участки

наличие 1 Р => наличие -  2 балла; 
Р => отсутствие -  0 

баллов
(2 балла за год)

Копии 
свидетельств 
о правах на 

объекты 
недвижимости 

и земельные 
участки

Годовая

2.5 Отсутствие фактов 
нарушений 
законодательства 
Российской Федерации по 
результатам проверок 
правоохранительных, 
контрольных и надзорных 
органов по вопросам 
нецелевого использования 
бюджетных средств; в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных нужд

случаи 0 Р => отсутствие-1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад 
руководителя 
учреждения, 

акты проверок 
контролирую 
щих органов

Квартальная

2.6 Отсутствие просроченной 
дебиторской 
задолженности и 
кредиторской 
неурегулированной 
задолженности с истекшим 
сроком исковой давности

случаи 0 Р => отсутствие-2 балла; 
Р => наличие — 0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения,

отчетные
формы.

Годовая

2.7 Отсутствие фактов 
нарушения сроков выплаты 
заработной платы 
работникам учреждения

случаи 0 Р => отсутствие -1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная



2.8 Отсутствие задолженности 
по уплате налогов, сборов и 
иных обязательных 
платежей в бюджеты всех 
уровней и внебюджетные 
фонды

случаи 0 Р => отсутствие -0,5 
баллов;
Р => наличие -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

Совокупная значимость всех критериев по второму разделу: 30 баллов
3. Деятельность учреждения, направленная на работу с кадрами

3.1 У комплектованность 
учреждения основным 
персоналом

% 75 Р > 75% - 1 балл,
Р < 75% -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

3.2 Отсутствие фактов 
нарушений норм трудового 
законодательства

случаи 0 Р => отсутствие -  0,5 
балла,
Р => наличие -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

3.3 Доля работников, 
прошедших обучение по 
программам 
дополнительного 
профессионального 
образования, от 
запланированного числа на 
обучение

% 90 Р > 90% - 2 балла,
Р < 90% -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Годовая

3.4 Отношение числа 
уволенных работников 
учреждения, выбывших за 
год (по собственной 
желанию, за нарушение 
трудовой дисциплины, по 
иным причинам, не 
вызванным
производственной или 
общегосударственной 
необходимостью) к 
среднесписочной 
численности за тот же 
период

% 10 Р < 10 % -  0,5 балла, 
Р > 10% - 0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

Совокупная значимость всех критериев по третьему разделу: 10 баллов
Совокупная значимость всех критериев по трем разделам (итого): 100 баллов

Сумма всех баллов Итого за в том числе по кварталам
по 4-м кварталам год

I квартал II квартал III квартал IV квартал

100 23,5 23,5 23,5 29,5
3. Государственное казенное учреждение Ленинградской области 

«Объект № 58 Правительства Ленинградской области»
1. Основная деятельность учреждения

1.1 Соотношение объема 
выполненных работ по 
увеличению зоны охвата 
системой оповещения и 
информирования к объему 
запланированных работ

% 95 Р > 95% - 10 баллов, 
90% < Р < 95% - 2 

балла,
Р < 90 % -  0 баллов 

(40 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

1.2 Обеспеченность 
учреждения материально- 
техническими ресурсами в 
соответствии с 
утвержденными нормами

% 65 Р > 65% - 2,5 балла, 
60% < Р < 65% - 1 балл, 

Р < 60% -  0 баллов 
(10 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная



1.3 Отсутствие фактов 
нарушения сроков 
исполнения распоряжений 
и указаний Комитета

случаи 0 Р => отсутствие -  2,5 
балла,
Р => наличие -  0 баллов 

(10 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

Совокупная значимость всех критериев по первому разделу: 60 баллов
2. Финансово-экономическая деятельность, исполнительская дисциплина

2.1 Отсутствие фактов 
нарушения сроков и 
порядка представления в 
Комитет правопорядка и 
безопасности 
Ленинградской области 
(далее - Комитет) проектов 
бюджетных смет, 
обоснованность внесения 
изменений в бюджетные 
сметы в течение года

случаи 0 Р => отсутствие-1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

2.2 Отсутствие фактов 
нарушения сроков и 
порядка представления в 
Комитет бюджетной 
отчетности

случаи 0 Р => отсутствие-1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

2.3 Использование бюджетных 
ассигнований на 
обеспечение выполнения 
государственных функций 
от доведенных лимитов 
бюджетных обязательств

% 1 кв. 15
2 кв. 25
3 кв. 30
4 кв. 28

1 кв. Р > 15% - 2 балла, 
10% < Р < 15% - 1 балл, 
Р < 10% - 0  баллов;
2 кв. Р > 25% - 2 балла, 
20% < Р < 25% - 1 балл, 
Р < 20% -  0 баллов;
3 кв. Р > 30% - 2 балла, 
25% < Р < 30% - 1 балл, 
Р < 25% -  0 баллов;
4 кв. Р > 28% - 2 балла, 
25% < Р < 28% - 1 балл, 
Р < 25% -  0 баллов

(8 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения,

отчетная
форма

Квартальная

2.4 Наличие оформленных в 
установленном порядке 
документов, 
подтверждающих 
регистрацию вещных прав 
на объекты недвижимости 
и земельные участки

наличие 1 Р => наличие — 2 балла; 
Р => отсутствие -  0 
баллов

(2 балла за год)

Копии 
свидетельств 
о правах на 

объекты 
недвижимости 

и земельные 
участки

Г одовая

2.5 Отсутствие фактов 
нарушений 
законодательства 
Российской Федерации по 
результатам проверок 
правоохранительных, 
контрольных и надзорных 
органов по вопросам 
нецелевого использования 
бюджетных средств; в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных нужд

случаи 0 Р => отсутствие-1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад 
руководителя 
учреждения, 

акты проверок 
контролирую 
щих органов

Квартальная



2.6 Отсутствие просроченной 
дебиторской 
задолженности и 
кредиторской 
неурегулированной 
задолженности с истекшим 
сроком исковой давности

случаи 0 Р => отсутствие-2 балла; 
Р => наличие -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения,

отчетные
формы.

Г одовая

2.7 Отсутствие фактов 
нарушения сроков выплаты 
заработной платы 
работникам учреждения

случаи 0 Р => отсутствие-1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

2.8 Отсутствие задолженности 
по уплате налогов, сборов и 
иных обязательных 
платежей в бюджеты всех 
уровней и внебюджетные 
фонды

случаи 0 Р => отсутствие -0,5 
баллов;
Р => наличие -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

Совокупная значимость всех критериев по второму разделу: 30 баллов
3. Деятельность учреждения, направленная на работу с кадрами

3.1 У комплектованность 
учреждения основным 
персоналом

% 75 Р > 75% - 1 балл,
Р < 75% -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

3.2 Отсутствие фактов 
нарушений норм трудового 
законодательства

случаи 0 Р => отсутствие - 0,5 
балла,
Р => наличие -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

3.3 Доля работников, 
прошедших обучение по 
программам 
дополнительного 
профессионального 
образования, от 
запланированного числа на 
обучение

% 90 Р > 90% - 2 балла,
Р < 90% -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Г одовая

3.4 Отношение числа 
уволенных работников 
учреждения, выбывших за 
год (по собственной 
желанию, за нарушение 
трудовой дисциплины, по 
иным причинам, не 
вызванным
производственной или 
общегосударственной 
необходимостью) к 
среднесписочной 
численности за тот же 
период

% 10 Р < 10 % -  0,5 балла, 
Р > 10% - 0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

Совокупная значимость всех критериев по третьему разделу: 10 баллов
Совокупная значимость всех критериев по трем разделам (итого): 100 баллов

Сумма всех баллов 
по 4-м кварталам

Итого 
за год

в том числе по кварталам

I квартал II квартал III квартал IV квартал

100 23,5 23,5 23,5 29,5
4. Государственное казенное учреждение Ленинградской области 

«Центр материально-технического обеспечения судебных участков 
мировых судей Ленинградской области»

1. Основная деятельность учреждения



1.1 Обеспеченность судебных 
участков мировых судей 
материально-техническими 
ресурсами в соответствии с 
утвержденными нормами

% 50 Р > 50% - 3 балла, 
40% < Р < 50% - 2 
балла,

Р < 40% -  0 баллов 
(12 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

1.2 Отсутствие фактов 
невозможности работы 
судебных участков по 
техническим и санитарным 
причинам

случаи 0 Р => отсутствие -3 балла, 
Р => наличие -  0 баллов 

(12 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

1.3 Обеспеченность 
учреждения материально- 
техническими ресурсами в 
соответствии с 
утвержденными нормами

% 95 Р > 95% - 3 балла,
90% < Р < 95% - 1 балл, 
Р < 90% -  0 баллов 

(12 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

1.4 Техническое обеспечение 
работы системы Г АС 
«Правосудие» (в т.ч. 
своевременное наполнение 
сайтов мировых судей)

% 95 Р > 95% - 3 балла, 
90% < Р < 95% - 2 
балла,
Р < 90% -  0 баллов 

(12 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

1.5 Отсутствие фактов 
нарушения сроков 
исполнения распоряжений 
и указаний Комитета

случаи 0 Р => отсутствие-3 балла, 
Р => наличие -  0 баллов 

(12 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

Совокупная значимость всех критериев по первому разделу: 60 баллов
2. Финансово-экономическая деятельность, исполнительская дисциплина

2.1 Отсутствие фактов 
нарушения сроков и 
порядка представления в 
Комитет правопорядка и 
безопасности 
Ленинградской области 
(далее - Комитет) проектов 
бюджетных смет, 
обоснованность внесения 
изменений в бюджетные 
сметы в течение года

случаи 0 Р => отсутствие-1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

2.2 Отсутствие фактов 
нарушения сроков и 
порядка представления в 
Комитет бюджетной 
отчетности

случаи 0 Р => отсутствие -1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

2.3 Использование бюджетных 
ассигнований на 
обеспечение выполнения 
государственных функций 
от доведенных лимитов 
бюджетных обязательств

% 1 кв. 15
2 кв. 25
3 кв. 30
4 кв. 28

1 кв. Р > 15% - 2 балла, 
10% < Р < 15% - 1 балл, 
Р < 10% -  0 баллов;
2 кв. Р > 25% - 2 балла, 
20% < Р < 25% - 1 балл, 
Р < 20% -  0 баллов;
3 кв. Р > 30% - 2 балла, 
25% < Р < 30% - 1 балл, 
Р < 25% -  0 баллов;
4 кв. Р > 28% - 2 балла, 
25% < Р < 28% - 1 балл, 
Р < 25% -  0 баллов

(8 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения,

отчетная
форма

Квартальная

2.4 Наличие оформленных в 
установленном порядке 
документов, 
подтверждающих 
регистрацию вещных прав 
на объекты недвижимости 
и земельные участки

наличие 1 Р => наличие -  2 балла; 
Р => отсутствие — 0 
баллов

(2 балла за год)

Копии 
свидетельств 
о правах на 

объекты 
недвижимости 

и земельные 
участки

Годовая



2.5 Отсутствие фактов 
нарушений 
законодательства 
Российской Федерации по 
результатам проверок 
правоохранительных, 
контрольных и надзорных 
органов по вопросам 
нецелевого использования 
бюджетных средств; в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных нужд

случаи 0 Р => отсутствие-1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад 
руководителя 
учреждения, 

акты проверок 
контролирую 
щих органов

Квартальная

2.6 Отсутствие просроченной 
дебиторской 
задолженности и 
кредиторской 
неурегулированной 
задолженности с истекшим 
сроком исковой давности

случаи 0 Р => отсутствие-2 балла; 
Р => наличие -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения,

отчетные
формы.

Годовая

2.7 Отсутствие фактов 
нарушения сроков выплаты 
заработной платы 
работникам учреждения

случаи 0 Р => отсутствие -1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

2.8 Отсутствие задолженности 
по уплате налогов, сборов и 
иных обязательных 
платежей в бюджеты всех 
уровней и внебюджетные 
фонды

случаи 0 Р => отсутствие -0,5 
баллов;
Р => наличие -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

Совокупная значимость всех критериев по второму разделу: 30 баллов
3. Деятельность учреждения, направленная на работу с кадрами

3.1 У комплектованность 
учреждения основным 
персоналом

% 75 Р > 75% - 1 балл,
Р < 75% -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

3.2 Отсутствие фактов 
нарушений норм трудового 
законодательства

случаи 0 Р => отсутствие -  0,5 
балла,
Р => наличие -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

3.3 Доля работников, 
прошедших обучение по 
программам 
дополнительного 
профессионального 
образования, от 
запланированного числа на
обучение

% 90 Р > 90% - 2 балла,
Р < 90% -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Г одовая

3.4 Отношение числа 
уволенных работников 
учреждения, выбывших за 
год (по собственной 
желанию, за нарушение 
трудовой дисциплины, по 
иным причинам, не 
вызванным
производственной или 
общегосударственной 
необходимостью) к 
среднесписочной

% 10 Р < 10 % -  0,5 балла, 
Р > 10% - 0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная



численности за тот же 
период

Совокупная значимость всех критериев по третьему разделу: 10 баллов
Совокупная значимость всех критериев по трем разделам (итого): 100 баллов

Сумма всех баллов Итого в том числе по кварталам
по 4- кварталам за год I квартал II квартал III квартал IV квартал

100 23,5 23,5 23,5 29,5
5. Государственное казенное учреж дение Ленинградской области «Охрана»

1. Основная деятельность учреждения
1.1 Соотношение времени 

бесперебойного 
функционирования 
системы видеонаблюдения 
и СКУД к общему времени 
функционирования

% 98 Р > 98% - 10 баллов, 
90% < Р < 95% - 1 балл, 

Р < 90% -  0 баллов 
(40 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

1.2 Обеспеченность 
учреждения материально- 
техническими ресурсами в 
соответствии с 
утвержденными нормами

% 95 Р > 95% - 2,5 балла, 
90% < Р < 95% - 1балл, 

Р < 90% -  0 баллов 
(10 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

1.3 Отсутствие фактов 
нарушения сроков 
исполнения распоряжений 
и указаний Комитета

случаи 0 Р => отсутствие -  2,5 
балла,
Р => наличие -  0 баллов 

(10 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

Совокупная значимость всех критериев по первому разделу: 60 баллов

2. Финансово-экономическая деятельность, исполнительская дисциплина
2.1 Отсутствие фактов 

нарушения сроков и 
порядка представления в 
Комитет правопорядка и 
безопасности 
Ленинградской области 
(далее - Комитет) проектов 
бюджетных смет, 
обоснованность внесения 
изменений в бюджетные 
сметы в течение года

случаи 0 Р = >  отсутствие -1 балл; 
Р = >  наличие - 0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

2.2 Отсутствие фактов 
нарушения сроков и 
порядка представления в 
Комитет бюджетной 
отчетности

случаи 0 Р = >  отсутствие -1 балл; 
Р = >  наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

2.3 Использование бюджетных 
ассигнований на 
обеспечение выполнения 
государственных функций 
от доведенных лимитов 
бюджетных обязательств

% 1 кв. 15
2 кв. 25
3 кв. 30
4 кв. 28

1 кв. Р >  15% - 2 балла, 
10% <  Р <  15% -  1 балл, 
Р <  10% -  0 баллов;
2 кв. Р >  25% - 2 балла, 
20% <  Р <  25% - 1 балл, 
Р <  20% -  0 баллов;
3 кв. Р >  30% - 2 балла, 
25% < Р < 30% -1 балл, 
Р <  25% -  0 баллов;
4 кв. Р >  28% - 2 балла, 
25% <  Р <  28% - 1 балл, 
Р <  25% -  0 баллов

(8 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения,

отчетная
форма

Квартальная



2.4 Наличие оформленных в 
установленном порядке 
документов, 
подтверждающих 
регистрацию вещных прав 
на объекты недвижимости 
и земельные участки

наличие 1 Р => наличие -  2 балла; 
Р => отсутствие -  0 
баллов

(2 балла за год)

Копии 
свидетельств 
о правах на 

объекты 
недвижимости 

и земельные 
участки

Г одовая

2.5 Отсутствие фактов 
нарушений 
законодательства 
Российской Федерации по 
результатам проверок 
правоохранительных, 
контрольных и надзорных 
органов по вопросам 
нецелевого использования 
бюджетных средств; в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных нужд

случаи 0 Р => отсутствие-1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад 
руководителя 
учреждения, 

акты проверок 
контролирую 
щих органов

Квартальная

2.6 Отсутствие просроченной 
дебиторской 
задолженности и 
кредиторской 
неурегулированной 
задолженности с истекшим 
сроком исковой давности

случаи 0 Р => отсутствие-2 балла; 
Р => наличие -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения,

отчетные
формы.

Г одовая

2.7 Отсутствие фактов 
нарушения сроков выплаты 
заработной платы 
работникам учреждения

случаи 0 Р => отсутствие-1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

2.8 Отсутствие задолженности 
по уплате налогов, сборов и 
иных обязательных 
платежей в бюджеты всех 
уровней и внебюджетные 
фонды

случаи 0 Р => отсутствие -0,5 
балла;
Р => наличие — 0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

Совокупная значимость всех критериев по второму разделу: 30 баллов

3. Деятельность учреждения, направленная на работу с кадрами
3.1 У комплектованность 

учреждения основным 
персоналом

% 75 Р > 75% - 1 балл,
Р < 75% -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

3.2 Отсутствие фактов 
нарушений норм трудового 
законодательства

случаи 0 Р => отсутствие -  0,5 
балла,
Р => наличие -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

3.3 Доля работников, 
прошедших обучение по 
программам 
дополнительного 
профессионального 
образования, от 
запланированного числа на 
обучение

% 90 Р > 90% - 2 балла,
Р < 90% -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Г одовая



3.4 Отношение числа 
уволенных работников 
учреждения, выбывших за 
год (по собственной 
желанию, за нарушение 
трудовой дисциплины, по 
иным причинам, не 
вызванным
производственной или 
общегосударственной 
необходимостью) к 
среднесписочной 
численности за тот же 
период

% 10 Р < 10 % -  0,5 балла, 
Р > 10% - 0 баллов 
(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

Совокупная значимость всех критериев по третьему разделу: 10 баллов
Совокупная значимость всех критериев по трем разделам (итого): 100 баллов

Сумма всех баллов 
по 4- кварталам

Итого 
за год

в том числе по кварталам
I квартал II квартал III квартал IV квартал

100 23,5 23,5 23,5 29,5
6. Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования 

«Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и 
пожарной безопасности Ленинградской области»

1. Основная деятельность учреждения
1.1 Соотношение годового 

фактического (списочного) 
состава обучающихся к 
контрольному значению 
обучающихся в 
соответствии с 
государственным заданием

% 100 Р = 100% - 30 баллов, 
95% <Р  < 100%- 15 

баллов,
92% < Р < 95% - 5 
баллов,

Р < 92% — 0 баллов 
(30 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Г одовая

1.2 Обеспеченность 
учреждения материально- 
техническими ресурсами в 
соответствии с 
заявленными к реализации 
образовательными 
программами

% 95 Р > 95% - 5 баллов,
90% < Р < 95% - 1 балл, 

Р < 90% — 0 баллов 
(20 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

1.3 Отсутствие фактов 
нарушения сроков 
исполнения распоряжений 
и указаний Комитета

случаи 0 Р => отсутствие -  2,5 
балла,
Р => наличие -  0 баллов 

(10 баллов за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

Совокупная значимость всех критериев по первому разделу: 60 баллов
2. Финансово-экономическая деятельность, исполнительская дисциплина

2.1 Отсутствие фактов 
нарушения сроков и 
порядка представления в 
Комитет проектов 
бюджетных заявок, 
обоснованность их 
внесения в течение года

случаи 0 Р => отсутствие-1 балл; 
Р => наличие — 0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

2.2 Отсутствие фактов 
нарушения сроков и 
порядка представления в 
Комитет бюджетной 
отчетности

случаи 0 Р => отсутствие-1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

2.3 Использование субсидий на 
обеспечение выполнения 
государственного задания 
от объема предоставленных 
субсидий

% 1 кв. 15
2 кв. 25
3 кв. 30
4 кв. 28

1 кв. Р > 15% - 2 балла, 
10% < Р < 15% - 1 балл, 
Р < 10% - 0  баллов;
2 кв. Р > 25% - 2 балла, 
20% < Р < 25% -1 балл,

Доклад
руководителя
учреждения,

отчетная
форма

Квартальная



Р < 20% -  0 баллов;
3 кв. Р > 30% - 2 балла, 
25% < Р < 30% - 1 балл, 
Р < 25% -  0 баллов;
4 кв. Р > 28% - 2 балла, 
25% < Р < 28% - 1 балл, 
Р < 25% -  0 баллов

(8 баллов за год)
2.4 Наличие оформленных в 

установленном порядке 
документов, 
подтверждающих 
регистрацию вещных прав 
на объекты недвижимости 
и земельные участки

наличие 1 Р => наличие -  2 балла; 
Р => отсутствие -  0 
баллов

(2 балла за год)

Копии 
свидетельств 
о правах на 

объекты 
недвижимости 

и земельные 
участки

Годовая

2.5 Отсутствие фактов 
нарушений 
законодательства 
Российской Федерации по 
результатам проверок 
правоохранительных, 
контрольных и надзорных 
органов по вопросам 
нецелевого использования 
бюджетных средств; в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных нужд

случаи 0 Р => отсутствие -1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад 
руководителя 
учреждения, 

акты проверок 
контролирую 
щих органов

Квартальная

2.6 Отсутствие просроченной 
дебиторской 
задолженности и 
кредиторской 
неурегулированной 
задолженности с истекшим 
сроком исковой давности

случаи 0 Р => отсутствие — 2 
балла;
Р => наличие -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения,

отчетные
формы.

Годовая

2.7 Отсутствие фактов 
нарушения сроков выплаты 
заработной платы 
работникам учреждения

случаи 0 Р => отсутствие- 1 балл; 
Р => наличие -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

2.8 Отсутствие задолженности 
по уплате налогов, сборов и 
иных обязательных 
платежей в бюджеты всех 
уровней и внебюджетные 
фонды

случаи 0 Р => отсутствие -0,5 
баллов;
Р => наличие -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

Совокупная значимость всех критериев по второму разделу: 30 баллов
3. Деятельность учреждения, направленная на работу с кадрами

3.1 Укомплектованность 
учреждения основным 
персоналом

% 75 Р > 75% - 1 балл,
Р < 75% -  0 баллов 

(4 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

3.2 Отсутствие фактов 
нарушений норм трудового 
законодательства

случаи 0 Р => отсутствие -  0,5 
балла,
Р => наличие -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная



3.3 Доля работников, 
прошедших обучение по 
программам 
дополнительного 
профессионального 
образования, от 
запланированного числа на 
обучение

% 90 Р > 90% - 2 балла,
Р < 90% -  0 баллов 

(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Годовая

3.4 Отношение числа 
уволенных работников 
учреждения, выбывших за 
год (по собственной 
желанию, за нарушение 
трудовой дисциплины, по 
иным причинам, не 
вызванным
производственной или 
общегосударственной 
необходимостью) к 
среднесписочной 
численности за тот же 
период

% 10 Р <  10% -0 ,5  
балла,

Р > 10% - 0 баллов 
(2 балла за год)

Доклад
руководителя
учреждения

Квартальная

Совокупная значимость всех критериев по третьему разделу: 10 баллов
Совокупная значимость всех критериев по трем разделам (итого): 100 баллов

Сумма всех баллов Итого за в том числе по кварталам
по 4-м кварталам год I квартал II квартал III квартал IV квартал

100 16 16 16 52


